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Kustspaningsradarstationen (KSRR) Gruvan, Aspö, Karlskrona 
 
I bruk 1954 till 1992. 
 
 

 

 

Ingången är en körbar ramp. 
 

 
 

  

 

 

Entrén inifrån  
 

 
 

 
 

 

 

Interiör kustspaningsradar 
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Nulägesbeskrivning 
Fastigheten ägs av staten, förvaltas idag av FORTV och är statligt byggnadsminne (SBM) 
enligt regeringsbeslut 2003 09 25. Vägen till anläggningen är privatägd – servitut behövs. 
 
Aspö är utpekat i utredningen Försvar i förvar och ligger i anslutning till Världsarvet 
örlogsstaden Karlskrona. 
 
Visst eftersatt underhåll finns som fuktskador på väggar och undertak. Anläggningen är inte 
underhållen sedan 2001. Skrotning av berg behövs. 
 
Om anläggningen ska visas krävs skyltning, sopkärl, vissa åtgärder för fysisk tillgänglighet 
och vissa vägarbeten. 
 

Levandegörande 
SFV bedömer att anläggningen har stor lämplighet för levandegörande. 
 
Anläggningen ansluter till världsarvet Örlogsstaden Karlskrona, och ingår därmed i en miljö 
som koncentrerat och pedagogiskt åskådliggör den svenska befästningskonstens historia från 
stormaktstidens 1600-tal till kalla krigets 1990-tal.  
 
Kommunen har varit drivande i Aspös besöksnäringsfrågor. Anläggningen utgör del i 
Marinmuseums och Karlskrona kommuns besöksmål. Viss serviceinfrastruktur finns. Närheten 
till ett flertal andra anläggningar skapar goda förutsättningar för att levandegöra.  
 

Kostnader  
Intäkter

Startkostnad Militär Startkostnad Eftersatt Militär Drift Underhåll Militär Investeringar Militär Drift Underhåll Intäkter
Före utrustning Efter underhåll utrustning tkr/år bygg och utrustning bygg och utrustning tkr/år bygg och tkr/år

överföring tkr överföring tkr tkr/år installationer tkr installationer tkr/år installationer
tkr tkr tkr/år tkr tkr tkr/år
300 85 540 1 500 58 120 79 0 65 0 30 5 0

0

Kostnader för att bevara Kostnader för att levandegöra
Engångskostnader Årliga kostnader för Engångskostnader Årliga kostnader för

drift- och underhåll drift- och underhåll

2 425 256 65 35Summa:  
 

Kustspaningsradarstationen (KSRR) på Aspö, med kodnamnet Gruvan, byggdes 1953 och 
var till 1970 Karlskrona skärgårds viktigaste spaningsorgan, men användes ända till 1992. 
Totalt 30 anläggningar fanns längs Sveriges kuster, detta är den enda som föreslås 
bevarad.  
 
Det är en bergrumsanläggning i två plan där det undre planet användes av brigadstaben. 
Inredning och utrustning är till stora delar bevarade. Anläggningen ger en god möjlighet 
att åskådliggöra kustartilleriets ledningssystem. 


